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Írásbeli kérdé s

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtani
Semjén Zsolt tárca nélküli miniszternek

„Segített a külhoni magyar migránsoknak a magyar állampolgárság?”

címmel .

Tisztelt Miniszterelnök-helyettes Úr!

Különböző migrációkutatók száz-százötvenezerre becsülik azon külhoni magyarok számát, aki k
magyar útlevéllel rendelkezve már Nyugat-Európában dolgoznak. Nemzetközi kutatások
eredményei igazolják, hogy jól jön a magyar állampolgárság azoknak a külhoni magyaroknak, akik
Nyugat-Európában, vagy akár az Amerikai Egyesült Allamokban vállalnak munkát .

Az egyik külhoni intézet munkatársa nemrég a sajtóban elmondta, a kutatásaik adatai alátámasztják ,
hogy Magyarország ma már nem számít vonzó célpontnak a külföldi tanulmányokat vagy
munkavállalást fontolgató külhoni magyarok számára . A magyar állampolgárság azonban „jól
használható tőke” a nyugat-európai munkavállalásban . Magyar útlevéllel jobb elhelyezkedési
lehetőségeket és magasabb fizetést lehet kialkudni a munkaadóknál, mint adott esetben román
okmányokkal .

„A magyar állampolgárságnak a migrációt élénkítő hatása van” — állapította meg a kutató .
Hozzátette, hogy az utóbbi 4—5 évben nőtt az erdélyi magyarok migrációs érintettsége, és jelenleg a
magyar migráció csak kicsit marad el a Románia egészére érvényestől . Az erdélyi magyar
háztartások 19 százalékában legalább egy személy külföldön tartózkodik .

Tekintettel erre tisztelettel kérdezem, mit kíván tenni a kormány annak érdekében, hogy a magya r
állampolgárság ne csak egy eszköz legyen az elvándorlást fontolgató külhoni magyarok kezében ?

Várom megtisztelő válaszát!

Kiss Lászl ó
országgyűlési képviselő

(MSZP)

Budapest, 2015 . január „ K'
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